Приложение  №3
к «Временному положению о порядке

                                                                          присуждения академических, профессиональных

                                                                            и ученых степеней и присвоения ученых званий»

Перечень документов,
представляемых в МАААК соискателями
ученой степени PhD в различных областях знаний
1. Заявление соискателя степени на имя Президента МАААК.
2. Резюме соискателя (форма прилагается).

3. Копии гражданского и загранпаспорта (заверенные нотариально или в МАААК).
4. Фото цветное (для размещения на сайте МАААК), в альбомном формате 3х2 шириной от 900 пикселей и высотой от 600 пикселей, сделанное в студийном или рабочем интерьере.

5. Копии документов о высшем образовании.
6. Диссертация соискателя.

7. Отзыв научного руководителя.

8. Отзывы  оппонентов.

9. Заключение Ученого совета или расширенного заседания кафедры с направлением на аттестацию в МАААК.

10. Справка о сдаче кандидатских экзаменов.
11. Список научных трудов соискателя.

12. Организация и участие в международных и отечественных саммитах, конференциях, симпозиумах.
13. Экспертное заключение-рекомендация на аттестацию регионального представителя МАААК (если таковой имеется).
14. Экспертное заключение - рекомендация на аттестацию в МАААК  руководителя организации, в которой выполнялась диссертация.
15. Экспертное заключение профильного оппонента от МАААК.
16. Экспертное заключение членов Президиума МАААК.
Пункты 15 и 16 выполняются МАААК.
ОСНОВАНИЕ: Приказ  № 5/13 от  "11" апреля 2013 г., Решение Президиума МАААК № 7/15 от 29.07.2015 г.

               Президенту
Международного академического
аккредитационного
и аттестационного комитета  (МАААК)

д.б.н., проф. Сергеевой Т.К.

от Иванова Ивана Ивановича

Заявление

      Прошу рассмотреть вопрос о возможности  моей аттестации  на Ученую степень PhD  (указывается одна из степеней, представленных в Перечне докторских степеней в системе аттестации ЮНЕСКО, МСКО-Ф 2013).

     С Уставом и Положением МАААК ознакомлен.

      Необходимые документы прилагаю.

   Дата                                                                                                                  Подпись

    Адрес:

    Телефон:

    Паспорт: (серия, номер, кем и когда выдан, место и дата прописки)
 Примечание: заявление пишется «от руки»

Список печатных трудов_____________________________________________________________________

                                                                    (фамилия, имя, отчество)

	№

п/п
	Наименование трудов
	Рукописные        или

 печатные
	Название издательства, журнала (номер, год)

	Количество

  печатных

  листов или

   страниц
	  Фамилии

соавторов

     работ

Число                                                                                               Подпись
РЕЗЮМЕ

претендента на аттестацию в МАААК

_____________________________________________________________

                                        (Фамилия, имя, отчество соискателя)

Дата рождения (число, месяц, год).

Гражданство

Телефон

Эл. почта

Цель аттестации - (соискание  ученой степени PhD).

Сфера профессиональной деятельности

Профессиональный рост

Образование

- направление подготовки (специальность), по которой получено образование.

Дополнительное профессиональное образование: (профессиональная переподготовка, повышение квалификации, стажировка, пр.).

Профессиональная деятельность в период после окончания высшего учебного заведения.*

Сведения о присуждении ученых степеней (при наличии) с указанием тем диссертаций и даты их присуждения.

Сведения о присвоении ученых званий (при наличии) с указанием даты из присвоения.

Сведения о наличии авторских свидетельств, патентов на изобретения, дипломов на открытия (при наличии).

Тематика и количество научных трудов (при наличии).

Практические и творческие достижения.

Стаж  и характер управленческой (в том числе научно-педагогической) деятельности.

Организация и участие в международных и отечественных саммитах, конференциях, симпозиумах.

Государственные и общественные награды и поощрения.

Краткие сведения об организации, выдавшей экспертное заключение - рекомендацию на аттестацию в МАААК.

_______________________________________________________________

* Сведения приводятся по трудовой книжке, с указанием работы по совместительству, не указанной в трудовой книжке.

          Дата                                                                                                    Подпись